
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA - TOMADA DE
PREÇOS Nº 003/2022 – TP/PMP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

11070001/2022

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA
 
Tomada de Preços nº 003/2022 – TP/PMP
Processo Administrativo nº 11070001/2022
 
1. O Município de PORTALEGRE, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados a REABERTURA DE PRAZO DE
LICITAÇÃO SUSPENSA no dia 20 de julho de 2022 com
posterior publicação dos fatos no dia 21 de julho de 2022, e
que a NOVA DATA DE ABERTURA será às 09h00min do
dia 16 de setembro de 2022, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, tipo Menor Preço – Forma de execução: Indireta em
regime de empreitada por preço unitário, para Contratação de
empresa destinada a pavimentação, passeios públicos e
sinalização viária em trecho da Rua Raimundo Rodrigues
Torres e trecho da Rua João de América, situadas na Zona
Urbana do Município de Portalegre/RN, conforme
Contrato de Repasse nº 818908/2015, Processo Caixa nº
1025748-13/2015;
 
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.
 
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua José
Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, e também no
site: www.portalegre.rn.gov.br.
 
Portalegre/RN, 29 de agosto de 2022.
 
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da CPL
Portaria sob o nº. 004/2022 – GP/PMP 

 
Publicado por: 

Railhes Maciel Barboza Lucena 
Código Identificador:4A0F919E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/08/2022. Edição 2855 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000430

430

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

11 para a empresa CROMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.584.194/0001-80, no valor global de R$
290.000,00 (duzentos e noventa mil reais).

Parnamirim - RN, 26 de agosto de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento do processo licitatório n.º
20212821870, na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022, do tipo Menor Preço por
item, que tem por objeto a aquisição de análogos de insulina e insumos para controle de
glicemias, através de Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas do
Município de Parnamirim/RN.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às
normas e princípios atinentes à matéria, homologo a presente licitação às seguintes
empresas: PN COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.173.778/0001-99,
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.787.152/0001-09, CEPALAB
LABORATÓRIOS S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 02.248.312/0001-44, CROMO COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 30.584.194/0001-80.

Ato contínuo, determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação das referidas empresas sendo atestadas as necessidades da administração.

Parnamirim - RN, 26 de agosto de 2022.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP - Nº 23/2022

PROCESSO N° 546/2022
OBJETO: Formação de Preços para futura aquisição de equipamentos de áudio e vídeo
visando à implantação do Centro de Artes e Esportes Unificados - CEUs PEC 3000m² (antiga
Praça de Esporte e Cultura), bem como as atividades desenvolvidas pelas unidades
vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa: CARVALHO
MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 11.502.318/0001-97, vencedora dos lotes n.ºs
1, 3, 5, 6, 7, 11, 12 e 14, no valor total de R$ 25.965,81 (vinte e cinco mil, novecentos e
sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos). Os lotes 2, 4, 8, 9, 10 e 13 foram
fracassados.

Parnamirim - RN, 29 de agosto de 2022.
EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Escolha da proposta
mais vantajosa para o Formação de registro de preço para futura e eventual aquisição de
Uniformes e lençóis atender as necessidades da secretaria de Saúde do Município de
Passagem/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos - inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 30/08/2022 -
termino: 09:00 horas do dia 12/09/2022. E Abertura das propostas: às 09:01 horas do dia
12/09/2022, início da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 12/09/2022
HORÁRIO DE BRASÍLIA.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz,
288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem-RN, 29 de agosto de 2022.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Escolha da proposta
mais vantajosa para a Formação de registro de preços para futura aquisição de
combustíveis objetivando atender a demanda de consumo da frota de veículos e máquinas
do Município de Passagem/RN, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. - inicio de acolhimento das propostas: 11:00
horas do dia 30/08/2022 - termino: 11:00 horas do dia 12/09/2022. E Abertura das
propostas: às 11:01 horas do dia 12/09/2022, início da sessão de disputa de preços: às
11:01 horas do dia 12/09/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz,
288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem - RN, 29 de agosto de 2022.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 - TP/PMP

O Município de PORTALEGRE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTALEGRE/RN, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados a REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO
SUSPENSA no dia 20 de julho de 2022 com posterior publicação dos fatos no
dia 21 de julho de 2022, e que a NOVA DATA DE ABERTURA será às 09h00min
do dia 16 de setembro de 2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo
Menor Preço - Forma de execução: Indireta em regime de empreitada por
preço unitário, para Contratação de empresa destinada a pavimentação,
passeios públicos e sinalização viária em trecho da Rua Raimundo Rodrigues
Torres e trecho da Rua João de América, situadas na Zona Urbana do
Município de Portalegre/RN, conforme Contrato de Repasse nº 818908/2015,
Processo Caixa nº 1025748-13/2015.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na sala da CPL, na
Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente, e também no site:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre - RN, 29 de agosto de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 45/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para aquisição de MATERIAL
EXPEDIENTE para Administração Municipal com objetivo de atender às necessidades da
Prefeitura Municipal de Portalegre/RN. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 13 de setembro de 2022.

Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre - RN, 29 de agosto de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0213/2022 DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N°
004/2022. CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN - PREFEITURA
MUNICIPAL,CNPJ 08.096.612/0001-31 CONTRATADA: JQ CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
COMERCIO EIRELI, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS SOB O Nº
37.883.801/0001-52, COM SEDE NA RUA ANTÔNIO PINTO 10 CENTRO, CIDADE DE OLHO
D'ÁGUA DOS BORGES/RN; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRAS CIVIS DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO
PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM PEDRAS GRANÍTICAS, DE ESTRADA VICINAL - TRECHO
II (II.1 E II.2), NO SÍTIO SERROTE E OUTROS, ZONA RURAL DE SÃO FERNANDO/RN; VALO R
GLOBAL DO CONTRATO: R$ 206.815,46 (DUZENTOS E SEIS MIL OITOCENTOS E QUINZE
REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8.666/93,
COM SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022
(PROCESSO/PMSF/RN N° 2022.05.0213) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Função: 20 -
AGRICULTURA SUB-FUNÇÃO: 606 - EXTENSÃO RURAL PROGRAMA: 18 - PROMOÇÃO DA
EXTENSÃO RURAL PROJETO/ATIVIDADE: 1.113 - PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES. FONTE:
17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA
UNIÃO.DATA DA ASSINATURA: 25 DE AGOSTO DE 2022. VIGÊNCIA: O contrato decorrente
do presente processo licitatório tem vigência a partir da data de sua assinatura
prolongando por doze meses, permitida sua prorrogação mediante aprovação da
CONTRATANTE, quando da ocorrência de fato superveniente que impeça a consecução do
objeto no prazo acordado.SIGNATÁRIOS: GENILSON MEDEIROS MAIA - PELO CONTRAT A N T E ,
E GABRIEL GUILHERME FERREIRA MOURA - PELA CONTRATADA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.05.0218
Pelo presente Termo, em cumprimento ao art. 43, inciso VI da Lei Federal n.°

8.666/93, ADJUDICO o objeto da presente licitação (TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022 -
PROCESSO/PMSF/RN N.º 2022.05.0218) à Empresa JQ CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
COMÉRCIO EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº
37.883.801/0001-52, em face de ter apresentado a melhor proposta de preços para a
execução dos serviços objeto do presente certame.

São Fernando - RN, 29 de Agosto de 2022.
GENILSON MEDEIROS MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.05.0218
Pelo presente Termo, em cumprimento ao art. 43, inciso VI da Lei Federal n.°

8.666/93, HOMOLOGO o objeto da presente licitação ((TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022
-PROCESSO/PMSF/RN N.º 2022.05.0218) à Empresa JQ CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
COMÉRCIO EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº
37.883.801/0001-52, tendo em vista que foi confeccionada de acordo as exigências da
legislação pertinente.

São Fernando - RN, 29 de Agosto de 2022.
GENILSON MEDEIROS MAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Aquisição de medicamentos, destinado a suprir as necessidades do Centro de Saúde
Francisca Emília Leite através do convênio estadual 12/2020, conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o certame será as 09h00min do dia 13 de
setembro de 2022.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da
Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br e no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br,
a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste - RN, 29 de agosto de 2022.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

A presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Francisco do Oeste, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados no processo licitatório do tipo Tomada de Preços N°
001/2022 que tem como objeto a Contratação de serviços técnicos de
assessoria e apoio operacional e administrativo no âmbito do Cadastro Único,
Programa Auxílio Brasil, Proteção Social Básica e Gestão Municipal do Sistema
Único de Assistência Social no município de São Francisco do Oeste/RN. Que
foi declarada vencedora do certame a empresa DANILO BEZERRA ARAÚJO, CNPJ
19.686.025/0001-19 com o valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais),
por atender a todas as exigências editalícias, informa ainda que o processo
encontra-se com vistas abertas na Sala da Comissão de Licitação.

São Francisco do Oeste - RN, 29 de agosto de
2022.

EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


>> O espaço está sendo implantado por meio da Gentil 

Negócios, franqueado do grupo O Boticário em Mossoró

Espaço Revendedor Multimarcas 
é inaugurado em Mossoró

Com 

inauguração, 

O Boticário 

expande 

seus negócios

Inovação

O Espaço Revendedor 
Multimarcas faz parte de 
um projeto nacional, e pa-
ra acompanhar o início 
das operações da unida-
de, 27 executivos nacio-
nais do Grupo O Boticário 
estarão presentes na inau-
guração. Por meio do no-
vo conceito, os revende-
dores poderão adquirir 
produtos de todas as mar-
cas com um único cadas-
tro, tendo os pedidos en-
tregues na mesma caixa, 
e podendo pagar de ma-
neira unificada, além de 
participar do Meu Clube 
GB, programa de fidelida-
de incluindo as 4 marcas 
(Boticário, Eudora, O.U.i  
e Quem Disse Bereni-
ce?).

O Boticário é uma em-
presa brasileira de cosmé-
ticos e marca primogênita 
do Grupo Boticário. A 
marca de beleza mais 
amada e preferida dos 
brasileiros foi inaugurada 
em 1977, em Curitiba (Pa-
raná), e tem hoje a maior 
rede franqueada do Brasil 
com pontos de venda em 
1.650 cidades brasileiras 
e com presença em 15 pa-
íses. 

O Boticário conta com 
um amplo portfólio com-
posto por itens de perfu-
maria, maquiagem e cui-
dados pessoais e está 
presente nos canais de lo-
ja, venda direta e e-com-
merce. Comprometida 
com as pessoas e com o 
planeta, a marca possui o 
maior programa de logís-
tica reversa em pontos de 
coleta do Brasil, o Boti Re-
cicla. Além de fazer parte 
do movimento Diversa 
Beleza - um compromisso 
com a beleza livre de es-
tereótipos - e não realiza 
testes em animais.

Divulgação

o espaço será inaugurado no Centro de Mossoró

C  
om modelo inovador 
e atendimento perso-
nalizado, o Espaço 

Revendedor Multimarcas 
promete uma experiência de 
compra inesquecível aos re-
vendedores. O espaço será 
inaugurado nesta quarta-
feira, 31, pela Gentil Negó-
cios, franqueado O Boticário 
em Mossoró. Esse espaço, 
que hoje, já é destinado às 
marcas Boticário, O.U.i, 
Quem Disse Berenice?, pas-
sa - a partir de agora - a rece-
ber a Eudora.

Caracterizado por um 
ambiente moderno e mais 
interativo, os revendedores 
de Mossoró e região agora 
passam a contar com uma 
experiência de compra per-
sonalizada, conhecendo a 
fundo os produtos disponi-
bilizados.  A expectativa é 
que o espaço atenda mais de 
3.500 revendedores de Mos-
soró e de várias cidades pró-
ximas do Estado. 

O Espaço Revendedor 
Multimarcas vem com a pro-
posta de oferecer uma varie-
dade de produtos para o dia 
a dia do consumidor, qual-
quer que seja o seu perfil, 
reunindo pela primeira vez as 
marcas já reconhecidas e con-
solidadas entre o público. No 
local, haverá um espaço de 
serviços profissionais: o Es-
paço da Beleza, com lavatório 
e bancada de maquiagem, 
para que os revendedores 
possam experimentar as di-
ferentes linhas de tratamento 
para todos os tipos de cabelos 
e produtos de make.

Segundo Glenia Gentil, 
franqueada de O Boticário e 

aMIna Costa
Da redação

EXTRATO DE CONTRATO 
Nº 30080001/2022

Extrato de contrato Nº 30080001/2022, pregão presencial 

Nº 011/2022 - Contratação da prestação de serviço de cal-

ceteiro e serventes para pavimentação das comunidades da 

Zona Rural do Município de Encanto, CONTRATADA:  A L 

LIMPEZA URBANA LTDA - 33.681.071/0001-56, valor R$ R$ 

15,31 (quinze reais e trinta e um centavos), ITENS: 1,2. 

Encanto -RN, 30/08/2022

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

PREFEITO

A L LIMPEZA URBANA LTDA

Contratada

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº  012/2022

OBJETO: Locação de um veículo tipo caminhão/ca-

çamba, destinado a atender as necessidades da Sec-

retaria Municipal de Obras e Urbanismo do município 

de Encanto/RN, pregão presencial Nº 012/2022, HO-

MOLOGA o mesmo em favor de: JOSIAS DOS SANTOS 

- CPF: 131.310.698-48, com o valor total de R$ 

54.000,00, ITEM 1.

 

ENCANTO-RN, 30/08/2022

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

PREFEITO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA

Tomada de Preços nº 003/2022 – TP/PMP

O Município de PORTALEGRE, através da PREFEITURA MUNICI-
PAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público para conhecimento dos interessados a REABER-
TURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO SUSPENSA no dia 20 de julho 
de 2022 com posterior publicação dos fatos no dia 21 de julho de 
2022, e que a NOVA DATA DE ABERTURA será às 09h00min do dia 
16 de setembro de 2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
tipo Menor Preço – Forma de execução: Indireta em regime de em-
preitada por preço unitário, para Contratação de empresa destinada 
a pavimentação, passeios públicos e sinalização viária em trecho 
da Rua Raimundo Rodrigues Torres e trecho da Rua João de Amé-
rica, situadas na Zona Urbana do Município de Portalegre/RN, con-
forme Contrato de Repasse nº 818908/2015, Processo Caixa nº 
1025748-13/2015. O Edital e seus anexos encontram-se à disposi-
ção na sala da CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Por-
talegre/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expe-
diente, e também no site: www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 29 de agosto de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

opção para quem busca in-
dependência financeira e 
quer trabalhar com horários 
flexíveis.

“Ser consultor do Grupo 
Boticário pode ser uma gran-
de vantagem e representar 
uma renda extra. Além disso, 
temos uma estrutura com-

pleta para dar suporte na 
revenda e fazer com que a 
pessoa tenha sucesso, com 
treinamentos de atendimen-
to ao cliente, vendas e lucra-
tividade”, reforçou.

O Espaço Revendedor 
Multimarcas está localizado 
na Rua Cel. Vicente Saboia, 

122 (Praça do Pax), no Cen-
tro de Mossoró, e funcionará 
de segunda a sexta das 8h às 
19h, e aos sábados, das 8h 
às 14h, sendo exclusiva para 
revendedores, que terão 
acesso aos produtos O Boti-
cário, Quem Disse Berenice, 
O.U.i, e Eudora.

QUARTA-feiRA, 31 dE agosto dE 2022   MOSSORÓ  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PORTALEGRE/RN
Centro Administrativo Albaniza 

de Albuquerque Freitas

Diretora Comercial da Gentil 
Negócios, trazer esse concei-
to moderno para Mossoró, a 
segunda maior cidade do 
estado, só mostra a impor-
tância e relevância dos clien-
tes da região, que já possuem 
um relacionamento forte 
com a marca. “Temos um 
público fiel na região, com 
revendedores de longa data 
consumindo os produtos das 
marcas. Trazer todas essas 
inovações é um processo na-
tural para atender nossos 
clientes que merecem a me-
lhor experiência”, disse. 

Ainda segundo Glenia, o 
espaço foi pensado para im-
pulsionar as vendas de cada 
revendedor, que otimiza o 
seu tempo de compra, encon-
trando todas as marcas em 
um só lugar. “Na nova reven-
da, o cliente tem atendimen-
to personalizado, recebe 
orientações importantes so-
bre as promoções, conhece 
os lançamentos e pode expe-
rimentar os produtos de Eu-
dora, O Boticário, O.U.i e 
Quem Disse, Berenice?, o 
que facilita a compra e agili-
za a pronta-entrega, facilitan-
do a vida do revendedor”, 
pontuou.

Para Glenia Gentil, o no-
vo espaço representa uma 
inovação para o grupo e, tam-
bém, um projeto pioneiro 
para o município e região. Na 
unidade, além dos revende-
dores poderem comprar to-
dos os produtos do Grupo 
Boticário, eles têm a oportu-
nidade de conhecer todo o 
universo da marca, como 
treinamentos e workshops, 
recebendo todo o apoio ne-
cessário para empreender. 
Glenia ressalta ainda que a 
revenda pode ser uma boa 


